Funpresp-Exe  aprovado pelo Conselho Deliberativo na 127ª Reunião Ordinária, de 22 de setembro de
2023, por meio da Resolução nº 595.

1.2. Do Objeto:  Aquisição de material de consumo.

2. DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

2.1. Contratada 1:  Papelaria Oliveira, inscrita sob o CNPJ. nº 21.604.105/0001-20.

2.2. Valor da Contratação:  R$ 9.592,76 (nove mil quinhentos e noventa e dois reais e setenta e
seis centavos)​.

2.3. Contratada 2: Port Distribuidora e Papelaria Ltda,  CNPJ. nº 08.228.010/0001-90

2.4. Valor  da Contratação: R$ 299,24 (duzentos e noventa e nove reais e vinte e quatro
centavos).

2.5. Contratada 3: Via Copa Produtos, CNPJ. n° 09.271.672/0001-06.

2.6. Valor  da Contratação: R$ 2.990,70 (dois mil novecentos e noventa reais e setenta
centavos).

2.7. VALOR GLOBAL TOTAL: R$ 12.882,70 (doze mil, oitocentos e oitenta e dois reais e setenta
centavos)

2.8. Considerando as informações contidas nos autos, o ateste da disponibilidade
orçamentária, por meio do Certificado de Dotação Orçamentária nº 1101/2024 (0182470), emitido pela
Gerência de Orçamento Contabilidade e Tesouraria, as justificativas apresentadas no Projeto Básico  e